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Hoy 17 de Noviermbre de 2017, siendo las 230 P.M | se han reunide en la Secretara
General de las Empresas Publicas del Quindic "EPQ° 5A (ESF ) por convocatorna
escita que hiciera esta oficina; Los sefores. LINA MARIA MESA MONCADA en caldad
de Secretaria General la Doctora ANA MARIA ARROYAVE MORENOC en cabdad de
Subgerente  Administrative y Financiero, La Doclora LINA - MARCELA GRISALES
GOMEZ en caldad de Subgerente de Planeacdn y Mejoramiento Inslilugionall &
Arguitecta ANGELA PATRICIA GONZALEZ ARBELAEZ, en calidad de Profesional
Uriversitario adscrito a la subgerencia de Planeacion y Mejaramiente nstitucional, can el
fin de adelantar la evaluacion del proceso de seleccion, por la modalidad de Invitacion,
simplificada 014 de 2017, cuyo objeto es realizar la * "ADECUACION , REPARACION Y
MANTENIMIENTO DE LA INFRAESTRUCTURA EXISTE DEL LABDRATDRED \DE"
ENSAYO DE CALIDAD DEL AGUA DE EMPRESAS PUBLICAS DEL QUINDIO 5.A
E.5P, LOCALIZADO EN LA PLANTA DE TRATAMIENTO DE AGUA POTABLE EL
EDEN ".

Que dentro del proceso de contratacion se ha enviado invilacion: a los ingenens|
seleccionados mediante sortso segln Acta realizada el dia 03 de Novembre de 2017
relacionados a continuacian;

[ —— Hora Nro. De Folios
Nombre Fecha de Entrega de la entrega
| propuesta ! !
FERMANDD ARTURD  ANGEL | 16 de nowembre de 2017 945 A M a7
PELAE/S
JAIRD IWAN CASTILLO 16 da nowembre die 2017 10:58 4 M 41

Que de conformidad con el numeral 3° del arliculo 35 ded Acterdo-No 018 de "GIS
(Manual de Contratacion), es obligacion del Comile efectuar la verificacion ":Dbm Ia
acrediacion de los requisitos de la aferta, de conformidad con o establecdo F‘ﬁ la L»z-',- K
en las condiciones previstas en el Estudio Prewvio del Contrate, por o gue se procedis a
dar traslade o cada uno de los Miembros del Comité de Evaluaciin paray ho -ESE: :E-L.l
competencia i

Por lo anterior, se puso a disposician de los miembros del Comité, el Estudid Previo, 1a
Invitacien enviada a los Ingenieros Seleccionados madiants Acta del 3 de Noviembre, 1as
propuestas presentadas por cada uno de ellos tal como ha sido senalado amenormente y
como resultado del analisis se bene

CDHF“DN E NTF FIN ANC IERQ

" FERNANDD ARTURO | JAIRD VAN CASTILLO
ANGEL PELAEZ
| Carta de Prasentacion de la 1 S64 953 985 il S.!E-i-i arh f':';L:lE-
propugsta, firmada par el L A c | ‘. L
oferante y que el valor de la l LUMPLE GLMELE
propussta no sea superior al |
wakor del presupuesto de la
entidad i
Folooopa de la 1.).El_"|éra.ﬁlﬂl"l de [
Renta para persenas juridicas, CLMPLE CUMPLE

daclaracion juramentada de
| menes y rentas para personas
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Presupuesto  Oficiall NOVENTA ¥ CINCO  MILLONES VEINTICUATRO  MIL
DOSCIENTOS SESENTA Y SEIS PESOS MICTE, ($95.024.266.00), apropados por el
Certificade de Disponibiidad  Presupuestal 20170537 del 12 de Octubre de 2017
correspondiente a los rubros 302,101 1190002 “Mantenimiento y mejaramiento de &
calidad dal Agua municipio de Pjac” 302 1011180002 "Mantenimignto y mejoramiento de
‘Manteriments y
3021011170002

la caldad del Agua mumcipio de Salento’,
mejoramients de Iz calidad del Agua municipio  de  Busnavista®,
‘Mantenimients y mejoramiento de la caldad del Agua municipie de Cuimbaya”

302.101.1110002

a0z 1011140002 “Mantenimiento y mejoramienta de la calidad del Agua mumcipo de
Genova’, 302.107,1130002 "Mantenimiento y mejoramientc de la calidad del Agua
municipio de Filandia®, 3021011120002 "Mantemmiento y mejoramiento de la calidad del
Agua municipio de Circasia’, 302101 1180002 “Manlenimientc y mearamients de |a

calidad del Agua municipio de Montenegro

|

Revisadas las propuestas presentadas. tal como quedo registrado en el tuadro anteriot, la’
Subgerente Administrative y Financiero Doctora Ana Maria Arroyave Mareno manifiesta
gue el valor de las propuestas presentadas se ajusia al presupuesio gshmado en los.
Certificado. de

Estudios de Convenencia y o
Disponibitidad No. 201 a7 del
Presupuasto

.

T ANA MARIA ARROYAVE MORENO

Subgerente Administrativa y Financiera

P U German Alansoe Gomez Castnilon

Folocopsa de la Libreta Militar
Fotocopia da RUT
[ Certificado de Existanca y Reprasentacan Legal con
fecha no superior & un (1) mes en el mamente de
| presentacidn de la propuesla
| Farmato ﬁ'#_l-ﬂ:u_}a' de vida de la funcion pablica para
personas naturdl o [ersona juridica
Declaracion de no encontrarse inCurso en
inhabilidades o incompaltibilidades para contratar

| Fotocopia de la Tarjeta Profesional
Cerlificado Vigente de Copma
| Cerlificado de paz y salvo de segundad socal y
pardfl‘\.d?&
Heglstm Unico de F’ruponente

| Contrateria y Procuraduria vernficados por la entidad

’Iﬂlﬂmplﬂ de la Cedula de Ciwdadania

FERNANDO
ARTURC ANGEL
PELAEZ
CUMPLE
CUMPLE
CUMPLE

MO APLICA,

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE
CUMPLE

CUMPLE

MO APLICA
CUMPLE

paldado debidamente mediante el
de octutwe de 2017, exp

JAIRD IMAN
CASTILLD

CUmMP L E
cumi PLE

M APLICH

CUMPLE
MO CLUMPLE

LUMF’I L
CUNPLE
CLMPLE

CUMPLE

o por &l Profesional en

MO APLIGA

CUMPLE
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A continuacion la Doctora Lina Maria Mesa Moncada, Secrelaria General manifiesta gue
una vez revisado los dog) bresentados por los ofererﬂei; cumplen con ios
requisitos estabify con las nes descritag en
los Estudios de

; RS &S :
A A PAREJA RENDON

}wfana Genaral

La Subgerente de Planeacion y Mejoramidnto Institucional LINA MARCELA GRISALES
GOMEZ vy la Fjofesional Universitano Adscrite a la Subgsrencia de Planeacion y
Mejoramiento Ingbtucional ANGELA PATRICIA GONZALEZ ARBELAEZ, recitneron las
propuestas de ingenieros FERNANDO ARTURO ANGEL PELAEZ contenda en 37
folics y del JAIRD VAN CASTILLO CASTILLO comenda en 41 folios el dia 16 de
Moviembre de 2007 alas 241 pm, con elfin de realizar la evaluacon lecnica a la misimd

Sefretapa Géneral

Por fo anterior sefprocede a presentar los resultados de la evaluacion

" COMPOMENTE TECNICO
' OFERENTE " FERNANDO ARTURO ANGEL PELAEZ
Presupuesto del propenente su valor | T
debe ser gn pesdgs
"El proponente debe ser ingeniern civil
ngeniero sanitario o arquiteclo. con CUMPLE
| experiancia minema de 5 anos
[ Cronograma de djecucian de la obra i
| detdamente firmada, no mayer al del
| tiernpe estimado jen &l Estudo de b CUMPLE
Convenencia, cgn frentes paralelos de
inbe rvencion
[ Analsie de Precips Unitarios
| concardantes con las especificaciones CUMPLE
| tecnicas de la Entdad
Utildad. la Empresa no admite
porcentajes menpres al 5% en las CUMPLE
propuestas presaniadas
| Equipo minima réquerido
Un (1) directon de obra con dedicacien
| del 50% del tiempo, debera acreditar o
| anos de experiencia
[ -n (1) residente de obra con dedicacion |
del 100% del tiempo, deberan acreditar
; expenem;ua como residentes de obra, an CUMIPLLZ';
maximo 2 contfalos cuya sumatoria en
cuantia sea del 50% o mas del valor de la
convocatoria actual
"Un (1) profesional en seguridad industrial |
|ysaudocupacianal. |
El oferente deberd adjuntar maximo Una |

504 953 085 1R

CUMPLE,

CUMPLE

_CUMPLE
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[ (1) certificacién o fotocopia de contratos

!de obra donde conste que ha suscrite v

Ie|ecutadu contratos con enbdades
pablicas cuyo objeto sea de similares

| caracterisiicas  al requendo en  este
estudio  previo ylo gue comprenda
consfruccion  wio adecuacionss  yio
reparaciones  yo  mantenimenlo  de
laboratonios de agua polable y cuyo valor
sea wual o supenor al 100% del
presupuesto  oficial en  lbs que se
avidencia la gecucion de los siguentes
Items representativos, en los que como
minimo se haya ejeculado las canbidades
ndicadas conforme al presupuesic de

!n-bra a eecutar a fravés de esta

: contratacian:

= Pintura Epoxica 225594 m? iy

« Vidrio templado 16 m?

+ Instalacién de lavaojos Und 1

COMPONENTE TECNCO
OFERENTE : JAIRO VAN CASTILLO
Presupuesto del proponente su valor 354 978 806
debe ser en pesos
[ l—.:.l_p_ruﬁo'ﬁ'érﬁe' debe ser |ﬁg'en|erc:- civil,
ngeniers sanitanio o arquitecto, con CUMPLE
expenencia minima de 5 anos
Cfbhbgﬁ‘éﬁﬁéﬁééjecfléﬂﬁ de la ohra
| debidamente firmado. no mayor al del

bempo estmado en el Estedio de CUMPLE
Conveniencia, con frentes paralelos de
Intervencion
| Analisis de Precios Unitarios, | i
concordantes con las especificaciones CUMPLE

Pt@nrﬁg% de la Entdad

Utihdad, la Empresa no admite
porcentajes mencres Al 5% en las CUMPLE
propugsias presentadas

' Equipo minima reqguendo
- Un (1) director de obra con dedwacion

PLE

del 50% del tiempo, deberd acreditar 5 SAAIRLG
. anos de experigncia |
| -Lin (1) residentes de obra con |

dedicacion del 100% del tempo, debaran CUMPL I'

acreditar experiencia como residentes de |
| obra, en maxamo 2 confratos  cuya



.: ~ EMPRESAS PUBLICAS DEL QUINDIO “EPQ" S.A, E5.P.

| ACTA DE COMITE EVALUADOR

| Codigo: | Version: |Fecha emision: Pagina: DOCUMENTO
I R ER I S 1. T U CHMNE T UM CONTROLADO

“sumatonia &n cuantia sea del 50% o mas |
| del valer de la convacatona actual,

[“Un (1) profesional en segundad industrial
| y salud coupaconal
"El oferente debera aduntar maximo Una |
i1} certficacion o folocopia de contratos
| de obra donde conste que ha suscrito y
gjecutado contratos  con entidades
| publicas cuyo objele sea de similares
caracteristicas  al requendo  en  asle
estudio  previe  yo gue comprenda
| construccion yio adecuaciones Yo
| reparaciones  ylo  mantenimiento de
laboratorios de agua potable y cuyo valor
sea igual o superior al 100% del
| presupueste  ofical, en  los gue se
| evidencie la eecucion de los siguentes
| ltems representativos, en los gue como
minimo s& haya ejecutado las cantdades
indicadas conforme al presupuesio de
phra & eecutar a traves de esta
contratacion:
« Pintura Epoxica 225594 m?
«  \idrio templado 16 m?
« Instalacion de lavaojos Und 1

CUMPLE

NO CUMPLE

La Doctora Lina Marcela Grisales Gomez  en caldad de Subgerente de Planeacin y
Mejoramiento Institucional, por su parte manifigsta gue |13 propussta presentada par el
ingeniero Jairo lvan Castillo Castillo no cumple con los requanmienios de expenencis
establecidos dentro de los Estudios de Conveniencia, por 1o tanto 52 recomignda contratar
con &l Ingeniero Femande Aruro Angel Pelaez, por ser fuien cumple con todos los
requerimientos ecnicos, de Expenencia y ademas se ofrece el menor precio

+ | ) " \‘._

. M -
LINA MARCELA GRISALES GOMEZ
Subgerente de Planeacion y Megramients
Instlucional / —

Par lo tanto los miembros del Comita de Evaluacion Marifieslan que la propugsta
presentada por el Ingeniera Sl FERNANDD ARTURO ANGEL PELAEZ se ajusta 4 los
criterios de seleccion previstos en el Estudio de MNecesidad,  y ademas cumple
cabalmente con ks requisitos legales ' 4
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Los Miembros del Comité de Evaluacion una vez realizado el estudio de la propussta
presentada recomiendan al Gerente General Contratar con gl Ingeniero Cwil FERNANDO

ARTURO ANGEL PELAEZ.



